
Na temelju članka 3. stavka 4. Zakona o zaštiti od požara (»Narodne novine« broj 58/93.) a u svezi s 

odredbom članka 11. Zakona o poljoprivrednom zemljištu - pročišćeni tekst (»Narodne novine« broj 

54/94. i 48/95.) i članka 27. Statuta Grada Novog Marofa (»Službeni vjesnik Županije Varaždinske« broj 

3/94. i »Službeni vjesnik Varaždinske županije« broj 8/97. i 13/97.), Gradsko vijeće na sjednici održanoj 

21. ožujka 2001. godine donosi 

ODLUKU 

o paljenju suhe trave, korova i biljnog otpada te loženju otvorene vatre na području Grada 

Novog Marofa 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje postupak paljenja suhe trave, korova i biljnog otpada te loženja otvorene 

vatre na području Grada Novog Marofa. 

Članak 2. 

Vlasnici odnosno korisnici poljoprivrednog zemljišta dužni su obradivo poljoprivredno zemljište održavati 

primjerenim za poljoprivrednu proizvodnju i sprečavati njegovu zakorovljenost i obrastanje višegodišnjim 

raslinjem. 

Članak 3. 

Postupak paljenja suhe trave, korova i biljnog otpada, te loženja otvorene vatre smije se provoditi samo 

na mjestima koja su sa svih strana prethodno temeljito očišćena od biljnog raslinja i drugih zapaljivih 

tvari te koja su udaljena od šume, naselja, gospodarskih ili bilo kojih drugih objekata minimalno 200 

metara. Radovima iz stavka 1. ovog članka može se početi samo u vrijeme kada ne puše vjetar uz 

prethodno poduzimanje odgovarajućih mjera zaštite u skladu s propisima o zaštiti od požara, a posebno:  

1. osigurati ( pribaviti ) najnužniju opremu i sredstva za početno gašenje požara (bačva s najmanje 200 l 

vode, posude za uzimanje vode, lopate, čelične metle, metalne grablje, itd.),  

2. odrediti osobu koja će rukovoditi spaljivanjem suhe trave, korova i biljnog otpada te loženjem 

otvorene vatre,  

3. dostaviti pisanu obavijest o namjeri obavljanja spomenutih radova Policijskoj postaji Novi Marof,  

4. kontaktirati zapovjednika ili zamjenika zapovjednika nadležne dobrovoljne vatrogasne postrojbe o 

namjeri obavljanja spomenutih radova i dostaviti mu pisanu obavijest najmanje 48 sati prije početka 

obavljanja radova. 

Članak 4. 

Radovima utvrđenim ovom Odlukom može se pristupiti samo u slučaju ako su za te poslove pripravne 

najmanje dvije punoljetne potpuno poslovno sposobne osobe. Ako se namjerava obavljati radove na 

većoj poljoprivrednoj površini u tom je slučaju potrebno osigurati najmanje 4 punoljetne potpuno 

poslovno sposobne osobe. 

Članak 5. 

Osobe koje su obavljale radove iz članka 3. stavka 1. ove Odluke ne smiju napustiti lokaciju 

poljoprivrednog zemljišta na kojoj su obavljani radovi sve do trenutka potpunog i sigurnog gašenja vatre. 

Članak 6. 

Fizička i pravna osoba i odgovorna osoba u pravnoj osobi koja na poljoprivrednom zemljištu pali suhu 

travu, korov i biljni otpad ili loži otvorenu vatru, a ne poduzme minimalne mjere zaštite od požara, kaznit 

će se za prekršaj prema kaznenim odredbama propisanim Zakonom kojim se uređuje gospodarenje 

poljoprivrednim zemljištem. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

  

  



Klasa: 214-02/01-01/01  

Ur. broj: 2186/022-01-01-5  

Novi Marof, 21. ožujka 2001.  

Predsjednik Gradskog vijeća Zvonimir Puškadija, v. r. 

 


